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SENSORVEILEDNING – bachelor i utviklingsstudier 

 

BACHERLOROPPGAVE 

UTV3091 - Vår 2020  

Eksamensordning: Individuell bacheloroppgave over selvvalgt tema 

 

 

Emnespesifikk:  

Læringsmålene for UTV3091 angir at studenten skal oppnå følgende: 

Kunnskap 

 Ha forståelse for kompleksiteten i utviklingsprosesser 

 Kunne drøfte utviklingspolitiske posisjoner og konkrete utviklingsstrategier på bakgrunn av 
overordnet utviklingsteori og teorier på mellomnivå. 

 Kunne eksemplifisere hvordan ulike fagdisipliner nærmer seg komplekse utviklingsprosesser 

 Ha kunnskap om mangfoldet av teoretiske posisjoner innenfor utviklingsstudier, og 
sammenhengen mellom disse og metodologiske og metodiske valg 

 Ha innsikt i mangfoldet av metoder for innsamling av data i en utviklingslandkontekst. 

 Ha kunnskap om faglig forsvarlig bruk av primær- og sekundærdata fra en 
utviklingslandkontekst. 

Ferdigheter 

 Kunne gi en analytisk fremstilling av utviklingsspørsmål både muntlig og skriftlig. 

 Kunne skrive en vitenskapelig prosjektoppgave 

 Kunne utvikle problemstilling, forskningsspørsmål og intervjuguide for en liten kvalitativ 
studie 

 Kunne utøve kildekritikk og vurdere kvaliteten på egne og andres data. 

 Kunne orientere deg i og ta strategiske valg om relevant faglitteratur og bruke denne til å 
utvikle selvstendige analyser og argumenter om konkrete utviklingsspørsmål 

Generell kompetanse 

 Kunne reflektere over vitenskapelige idealer som åpenhet, rasjonalitet, presisjon, 
etterrettelighet 

 Kunne grunnregler for redelighet i forskning og faglige fremstillinger 

 Kunne reflektere over etiske idealer og dilemmaer som preger alle faser av 
utviklingsforskningen fra planlegging, gjennomføring av feltarbeid og behandlingen av data 

 Kunne skille mellom kunnskap og meninger 

 

 

Om bacheloroppgaver ved UTV: En god oppgave inneholder solid kunnskap, logisk argumentasjon 

og ryddig disposisjon. Oppgaven skal være diskuterende, analytisk og bygge på faglitteratur. 

Studenter kan velge om de vil benytte innsamlet datamateriale fra feltarbeid i sin oppgave.  

1. Oppgaven svarer på egendefinert problemstilling på en presis og utfyllende måte. 

2. Oppgaven viser kunnskap. 

3. Oppgaven skal være velskrevet: sammenhengende med godt akademisk språk.  

4. Viktige begreper - de som er i kjernen av oppgaven – skal drøftes.  

5. Oppgaven skal vise analytiske evne og refleksjon.  
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Karaktersetting på bacheloroppgaven 

Læringsmålene danner grunnlaget for karaktersettingen på den innleverte bacheloroppgaven. 

Kandidaten skal vise at hun eller han kan utvikle en egen problemstilling og behandle denne i lys av 

faglig kunnskap fra pensum og undervisning og/eller egeninnsamlet litteratur og empiri med relevans 

for problemstillingen. Bacheloroppgaven skal besvare problemstillingen på en presis og utfyllende 

måte. Det legges vekt på gode koblinger mellom problemstilling, teori/begrepsforståelse, empirisk 

analyse og diskusjon. Oppgaven skal vise god fagkunnskap, analytisk evne og refleksjon. Den skal 

også være velskrevet med godt akademisk språk, logisk argumentasjon og korrekt referansebruk. 

 

Spesielle forhold ved gjennomføring av undervisning og eksamen våren 2020 grunnet COVID-19 

pandemien 

Våren 2020 har vært en spesiell tid, både med tanke på å fullføre bachelorutdanning og å skrive 

bacheloroppgave, på grunn av pågående COVID-19 pandemi. Campus ble av smittevernhensyn stengt 

12.mars, og studentene har etter dette og fram til semesterslutt vært henvist til å studere 

hjemmefra. Studentenes arbeidssituasjonen ble drastisk endret. Bibliotekene har vært stengt, og det 

har gjort det vanskelig å få tilgang til faglitteratur.  

For studenter på UTV3091 sammenfalt stengingen av UiO og landet for øvrig med de to siste ukene 

av feltarbeid/datainnsamlingsperiode. Flere studenter måtte avbryte feltarbeid i utlandet og 

fremskynde hjemreisen pga pandemien. De måtte også holde seg i karantene etter ankomst. 

Den tematiske delen av undervisningen, som tilbys i sin helhet i tiden etter 

feltarbeid/datainnsamling, har blitt gjennomført kun digitalt, forelesninger så vel som seminarer. 

Veiledningssamtaler ble også gjennomført digitalt, og i noen tilfeller via telefon.  

Av hensyn til de vanskelige omstendigheter bacheloroppgaven er blitt skrevet under, bestemte 

Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi å gi studentene en tre ukers forlenget frist for 

oppgaveinnlevering og å avlyse muntlige eksamener for samtlige bachelorprogrammer ved 

instituttet. 

Som sensor for bacheloroppgaver på UTV3091, ber vi deg om å ta hensyn til de spesielle forhold 

studentene har gjennomført sitt arbeid under siden 12.mars.  

 Studentene er blitt anbefalt å drøfte eventuelle utfordringer de måtte ha hatt pga 

pandemien i sin metodedel i oppgaven, evt. i en annen del av oppgaven. 

 Videre må det tas hensyn til at det ikke avholdes muntlig eksamen våren 2020. Normalt ville 

eventuelle tvil om metode, teori, empiri eller analyse kunne ha blitt avklart ved en muntlig 

eksaminasjon. Det gis det ikke mulighet til våren 2020, og en eventuell tvil bør derfor komme 

kandidaten til gode. Karakter skal dermed settes med tanke på at det ikke gis mulighet for 

justering på et senere tidspunkt. 

 Sensurkommisjonen bes om å forberede en skriftlig begrunnelse for karakteren. 

Begrunnelsen gjøres tilgjengelig til studenten samtidig som kunngjøring av 

eksamensresultater. 

 Denne meldingen om de spesielle forhold grunnet COVID-19 pandemien formidles til 

sensurkommisjon ved start av sensurarbeidet.  

 

 

 

 



3 

Muntlig eksamen 

 

For bacheloroppgaver innlevert vårsemester 2020: Det avholdes ikke muntlig eksamen grunnet 

COVID-19 pandemien.  

 

Muntlig eksamen er justerende i forhold til karakteren som er satt på bacheloroppgaven. Eksamen 

består av en samtale mellom kandidaten og sensorene om styrker og svakheter i bacheloroppgaven. 

Kandidaten skal kunne forklare og forsvare sine valg og forståelser i forhold til tema, problemstilling, 

teori, informasjonskilder og analyse. 

Individuell bacheloroppgave over selvvalgt tema og justerende muntlig eksamen. 

Oppgaven skal være på 7000 ord +/- 10%, inkludert fot-/sluttnoter, eksludert forside og 
referanseliste. 

 

 


